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TotalEnergies får to licenser til CO2-lagring i Nordsøen  
 
 

København, 6. februar 2023 – TotalEnergies er blevet tildelt to licenser af den danske stat til 
at efterforske mulighederne for CO2-lagring i den danske Nordsø. Licensområderne ligger 

250 km ud fra den jyske vestkyst og udgør 2.118 km2. 
   
Arealet omfatter Harald-gasfeltet, som drives af TotalEnergies. Undersøgelser af Harald-feltets 
CO2-lagringspotentiale er allerede i gang som en del af Projekt Bifrost. Udover Harald-feltet 
dækker licenserne også en tilstødende, vandfyldt geologisk formation, en såkaldt saline 
aquifer, der kan øge CO2-lagringsvolumen og bringe en konkurrerende løsning på markedet.  
 

“Jeg er meget stolt over, at staten har tildelt os to licenser til CO2-lagring. Det er kulminationen 
på et målrettet arbejde sammen med vores partnere fra både industri og forskningsverdenen. 
Projektet understreger vores ambition om at udvikle klimaløsninger, der kan bidrage til at nå 
de danske klimamål og samfundets omstilling til klimaneutralitet”, siger Martin Rune 
Pedersen, landechef i TotalEnergies Danmark. 
 
TotalEnergies bliver den kommende operatør af de to offshore-licenser sammen med 
statsejede Nordsøfonden, som ejer 20%. I TotalEnergies er vi i gang med det forberedende 
arbejde af teknologiske studier for at udvikle et projekt med ambitionen om transport og 
permanent lagring af mere end 5 mio. ton CO2 om året. Et led i arbejdet er genbrug af 
eksisterende infrastruktur og opførelse af nye faciliteter i den danske Nordsø. 
 
”I TotalEnergies er vi glade for tildelingen af disse to licenser til at lagre CO2 i Danmark. Med 
sit store potentiale for geologisk lagring og med geografisk nærhed til store industrielle 
udledere i Central-Europa, kan Danmark spille en ledende rolle inden for CO2-fangst og lagring 
i Europa” siger Arnaud Le Foll, Senior Vice President New Business – Carbon Neutrality 
i TotalEnergies. ”Med vores Northern Lights-projekt under opbygning i Norge og 
udviklingsprojekter i Holland og Storbritannien forventes Nordsøen at blive en betydelig 
bidragsyder til vores målsætning om at lagre 10 mio. tons CO2 om året fra 2030 og dermed 
bidrage til dekarbonisering af den europæiske økonomi”.  

 
 



   

 

   

 

 
 

Om TotalEnergies i Danmark 
TotalEnergies er Danmarks ledende olie og gasvirksomhed med en bred og international 
arbejdsstyrke på ca. 1.200 medarbejdere. Vi er ansvarlige for 85% af olieproduktionen og 97% af 
gasproduktionen i Danmark. TotalEnergies’ operationer har været aktiv i mere end et halvt 
århundrede og repræsenterer et vigtigt bidrag til den danske økonomi, energiforsyning og 
beskæftigelse. Udover olie- og gasaktiviteterne arbejder vi på at etablere nye forretningsaktiviteter 
inden for offshore vind, solenergi og andre vedvarende energiformer. 

TotalEnergies og CO2-fangst og lagring (CCS) 
TotalEnergies arbejder fokuseret på først at undgå og dernæst reducere vores emissioner ved 
systematisk at udvikle og indføre de bedste tilgængelige teknologier for alle selskabets aktiviteter. 
Specifikt er TotalEnergies i fuld gang med at udvikle industrielle projekter til fangst, transport og 
lagring af CO2 (CCS) i flere lande. Med udgangspunkt i vores ekspertise og kernekompetencer inden 
for geologi, gasbehandling, og ledelse af storskala-projekter, er TotalEnergies godt på vej til at indfri 
ambitionen om at udvikle en lagringskapacitet på 10 mio. tons CO2 om året inden 2030. Det sker 
gennem store industrielle projekter som Northern Lights i Norge og Aramis i Holland. Det er 
selskabets ambition at reducere både egne og kunders emissioner gennem vores mange CCS-
projekter. 

Om Bifrost-projektet, en stærk alliance, der forener stat, industri og akademi 
Bifrost-projektet vil være nøglen til, at Danmark kan nå sine mål for CO2-neutralitet og tilbyde 
alternative beskæftigelsesmuligheder til den arbejdsstyrke, der i øjeblikket er relateret til olie- og 
gasproduktion. 
Bifrost-projektet bygger videre på erfaringerne fra de igangværende to-årige undersøgelser, udført 

med støtte fra Det Energiteknologiske Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP). Projektet 



   

 

   

 

ledes af TotalEnergies og udføres sammen med DUC-partnerne (Noreco og Nordsøfonden), Ørsted 
og Danmarks Tekniske Universitet. 

Om TotalEnergies 
TotalEnergies er et globalt multi-energiselskab, som producerer og markedsfører en bred vifte af 
energiformer: olie og biobrændsel, naturgas og grønne gasser, vedvarende energi og elektricitet. 
Vores mere end 100.000 medarbejdere har fuldt fokus på energiformer, der er stadigt billigere, renere, 
mere pålidelige og tilgængelige for så mange mennesker som muligt. TotalEnergies er aktiv i mere 
end 130 lande og har bæredygtig udvikling i centrum af alle virksomhedens projekter og operationer 
for at bidrage til menneskers velvære. 

TotalEnergies mediekontakt: 
Thorkild Diness Jensen / Head of External Communications for TotalEnergies Danmark / +45 20 20 
42 36 / thorkild-diness.jensen@totalenergies.com 
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